



Izba Rolnicza  
Województwa Łódzkiego

Rolnictwo  
energiją regionu łódzkiego

ul. Beskidzka 124  
91-610 Łódź  
☎ (+48) 42 632 70 21  
Fax (+48) 42 632 70 31  
[www.izbarolnicza.lodz.pl](http://www.izbarolnicza.lodz.pl)  
[info@izbarolnicza.lodz.pl](mailto:info@izbarolnicza.lodz.pl)

Rada Powiatowa IRWŁ w Wieruszowie  
Ul. Waryńskiego 14  
98-400 Wieruszów  
☎ 510 474 804  
e-mail: [bpwieruszow@izbarolnicza.lodz.pl](mailto:bpwieruszow@izbarolnicza.lodz.pl)

IRWŁ/W/RP/17/2022

Wieruszów, dnia 12.10.2022r.

STACJA WYKONAWCZA POWIATOWE W WIERUSZOWIE KANCELARIA OGÓLNA WPLYNEŁO	
14. 10. 2022	
Ilość załączników .....	09564
podpis .....	

p. D. Nętna-Papciał  
14.10.2022r.

*Stolcu*

### **Informacja z działalności Rady Powiatowej Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego w Powiecie Wieruszowskim**

**Od dnia 1.01.2022 – 30.10.2022r.**

Działalność Rady Powiatowej IRWŁ w Powiecie Wieruszowskim to wspólna praca Rady, Biura Powiatowego oraz Zarządu Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego. Działalność Rady to przede wszystkim opiniowanie i wnioskowanie w sprawie aktualnej sytuacji w rolnictwie, wydawanie opinii na prośbę organów właściwych instytucji ( gmin) ustawowo zobowiązanych do uzyskania właściwej opinii a także opinii do rocznych planów łowieckich.

Rada Powiatowa IRWŁ w Powiecie Wieruszowskim systematycznie odbywała posiedzenia, których głównym tematem była aktualna sytuacja w rolnictwie. Na jednym z posiedzeń, w dniu 23 lutego 2022r. Z-ca Kierownika Biura Powiatowego ARiMR w Wieruszowie – pan Daniel Grzesiak przekazał informację nt. bieżących spraw rolniczych, będących w kompetencji Biura Powiatowego ARiMR. Poinformował o planowanych zmianach w dopłatach bezpośrednich na 2022r. Pan Piotr Kociołek – Prezes Spółki SAM-ROL oraz pracownik Biura Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego w Łodzi, przekazał w imieniu Zarządu Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego sprawozdanie z prac Zarządu i bieżącej działalności.

Na bieżąco uzyskujemy informacje od Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w Sieradzu, Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa Oddział w Wieruszowie

a także Biura Powiatowego ARiMR w Wieruszowie nt. zadań, które są aktualnie realizowane przez te instytucje. W związku z powyższym, w ostatnim czasie, dnia 28 września 2022r. na kolejnym posiedzeniu Rady Powiatowej IRWŁ w Powiecie Wieruszowskim, Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Wieruszowie, pani Wiesława Lewik, przekazała informacje z realizacji aktualnych zadań ARiMR w zakresie pomocy dla rolnictwa, m.in.:

- płatności do trzody chlewnej;
- dopłaty do nawozów;
- płatności obszarowych za 2022r.

Na posiedzeniu zostało także przyjęte jednogłośnie przez delegatów stanowisko w sprawie wysokości stawki podatku rolnego na 2023r. ( w załączeniu).

Zarząd Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego na wniosek rolników, m.in. z terenu powiatu wieruszowskiego, skierował pismo do Prezesa Krajowej Rady Izb Rolniczych – Wiktora Szmulewicza o podjęcie działań w sprawie aplikacji susza 2022. Rolnicy mają problem ze złożeniem wniosków o oszacowanie szkód suszowych, aplikacja nie działa prawidłowo i są problemy ze złożeniem wniosku w terminie.

Przewodniczący Rady Powiatowej IRWŁ w Powiecie Wieruszowskim – Jerzy Karsznia, wystąpił do Zarządu IRWŁ o podjęcie działań w sprawie stawek opłat za czynności wykonywane przez Inspekcję Weterynaryjną. Propozycja, aby przy sprzedaży do 5 szt. świń opłata za świadectwo weterynaryjne wynosiła 20zł. od sztuki ( jest to i tak wzrost od poprzedniej ceny, ale bardziej do przyjęcia przez rolników). Według obowiązujących przepisów, opłata za pierwszą godzinę pracy lekarza weterynarii wynosi 112,80 zł w stadach powyżej 50 szt. Kwota 112,80zł. przy sprzedaży 1 szt. zabiera znaczną wartość sprzedanej sztuki. Podwyżka opłat za wydanie świadectwa zdrowia dla świń uderza właśnie w producentów trzody chlewnej i może doprowadzić do likwidacji tych małych stad.

Do Zarządu Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego kierowane były prośby o podjęcie działań w celu uruchomienia pomocy finansowej do zakupionych nawozów mineralnych i objęcia dopłatą wszystkich rolników mających FV, paragony na zakupione nawozy jesienią ubiegłego roku, tj. od 1 września. Do Biura Powiatowego IRWŁ w Powiecie Wieruszowskim a także delegatów Rady Powiatowej wpływały liczne sygnały w sprawie wysokich cen nawozów.

Występowaliśmy do Prezesa IRWŁ – Bronisława Węglewskiego, o podjęcie działań mających na celu skrócenie czasu wypłaty odszkodowań w gospodarstwach dotkniętych ptasią grypą oraz ASF, które to dotknęły powiat wieruszowski.

Rada Powiatowa IRWŁ w Powiecie Wieruszowskim opiniowała wnioski w sprawie dzierżawy obwodów łowieckich do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu, a także do Starostwa Powiatowego w Wieruszowie.

Rada Powiatowa IRWŁ w Powiecie Wieruszowskim opiniowała roczne plany łowieckie na rok gospodarczy 2022/2023.

Rada Powiatowa IRWŁ w Powiecie Wieruszowskim poparła starania Kasy Rolniczego Ubezpieczenia w Łodzi o nabycie w drodze bezprzetargowej budynku po Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wieruszowie, Placówce Terenowej KRUS w Wieruszowie, ponieważ umowa najmu budynku użytkowanego do tej pory od Gminy Wieruszów została wypowiedziana. Istniało zagrożenie przeniesienia Placówki Terenowej KRUS w Wieruszowie poza granice powiatu wieruszowskiego. Sprawę udało załatwić się pozytywnie.

W dniach 21.06 – 23.06.2022r. grupa 50 rolników z terenu powiatu wieruszowskiego uczestniczyła w wyjeździe studyjno – szkoleniowym, zorganizowanym przez Biuro Powiatowe IRWŁ w Powiecie Wieruszowskim. Uczestnicy wyjazdu uczestniczyli w szkoleniu nt. Perspektyw Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027, które przeprowadziła pani Magdalena Stępień – Specjalista ds. obszarów wiejskich i obsługi Rady Powiatowej.

Przedstawiciele izby rolniczej współtworzyli uroczystości dożynkowe różnego szczebla.

Stałe zadania prowadzone przez Radę Powiatową i Biuro Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego w Powiecie Wieruszowskim:

- organizowanie wyjazdu dla dzieci rolników na zimowiska i kolonie letnie przy współpracy z ZZ CNMR. W tym roku grupa 15 dzieci uczestniczyła w zimowiskach w Białym Dunajcu, 28 dzieci było uczestnikami w kolonii letnich we Władysławowie;
- pomoc przy wypełnianiu wniosków obszarowych, dopłaty do materiału siewnego a także o dopłaty do nawozów;
- udział w szacowaniu szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną i mediacjach;

- kierowanie uwag do Zarządu Izby Rolniczej o problemach w terenie;
- dostarczanie bezpłatnej publikacji Izby Rolniczej miesięcznika „ W NOWEJ ROLI” do rolników, mieszkańców powiatu wieruszowskiego;

Dziękujemy wszystkim rolnikom oraz instytucjom za współpracę w 2022r.  
i zapraszamy do dalszej współpracy w roku 2023.

Informację sporządziła:

*Magdalena Stępień*

*Specjalista ds. obszarów wiejskich i obsługi Rady Powiatowej*

Z poważaniem

*Przewodniczący RP IRWŁ  
Powiatu Wieruszowskiego  
Jerzy Karsznia*



Załączniki:

- 1) Stanowisko w sprawie wysokości stawki podatku rolnego na 2023r.



Rolnictwo  
energiją regionu łódzkiego

ul. Beskidzka 124  
91-610 Łódź  
☎ (+48) 42 632 70 21  
Fax (+48) 42 632 70 31  
www.izbarolnicza.lodz.pl  
info@izbarolnicza.lodz.pl

IRWŁ/RP/W/17/22

Wieruszów, dnia 28.09.2021r.

*Jerzy Karsznia*  
Przewodniczący Rady Powiatowej IRWŁ  
w Powiecie Wieruszowskim

### Stanowisko w sprawie wysokości stawki podatku rolnego na 2023r.

Izba Rolnicza poddała analizie opłacalność produkcji w podstawowych kierunkach produkcji rolniczej w roku gospodarczym 1 VII 2021 do 30 VI 2022. Stwierdzamy dalszy gwałtowny spadek opłacalności w podstawowych kierunkach produkcji rolniczej, najważniejszych dla rolników powiatu wieruszowskiego. Produkcja zbóż, których ceny są wyższe o około 60% od tych sprzed roku, staje się nieopłacalna z powodu wyższego wzrostu cen kosztów produkcji ( nawozy azotowe 400%, fosforowe – potasowe 300%, środki ochrony roślin – 200%, olej napędowy – 100%). Produkcja trzody chlewnej do września 2022r. przynosiła straty. Przypominamy, iż w roku 2021 produkcja trzody została załamana wybuchem ASF. Obszar powiatu objęty był ograniczeniami i restrykcjami ( strefa czerwona i niebieska). Hodowcy ponieśli dodatkowe koszty na bioasekurację. W gospodarstwach, gdzie zlikwidowano stada z urzędu, próbuje się odbudować produkcję bądź produkcja została zlikwidowana. W produkcji mleka wzrost produktów mleczarskich nie przekłada się na adekwatny wzrost cen mleka. Nasza opinia jest zbieżna z danymi GUS, który przedstawia spadek dochodu z hektara przeliczeniowego rok do roku:

2020r. dochód 3 819zł.

2021r. dochód 3 288zł.

spadek aż o 531zł.

W przypadku małej opłacalności lub jej braku gospodarstwa „ przejadają” swoje zasoby finansowe i materialne. Reasumując, wyrażamy nadzieję, że samorządy gmin podejną z dużą rozważą do uchwalenia stawki podatku rolnego.

*Z poważaniem*

Przewodniczący Rady  
Powiatu Wieruszowskiego  
Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego  
*Jerzy Karsznia*  
Jerzy Karsznia